
2016

1

foto: Jaroslav Tůma



Zpravodaj obce Dříteň 1/20162

Informace ze 7. zasedání zastupitelstva obce Dříteň konané dne 28. 12. 2015.
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni.
Přítomni: dle prezenční listiny
Ověřovatelé zápisu: Boček Miroslav, Tůma Karel
Zapisovatelka: Mgr. Rušínová Kateřina
OZ souhlasí s doplněním programu zasedání - schváleno všemi přítomnými hlasy.
OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 6. zasedání OZ.
Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje:
1.  Rozpočet obce Dříteň pro rok 2016 ve výši 28 938 300,- Kč jako schodkový. Schodek je dorovnán 

zůstatkem finančních prostředků z roku 2015 dle přílohy. Příspěvek pro ZŠ a MŠ na rok 2016 v částce  
2 200 000,- Kč. 

2.  Zadání změny územního plánu č. 3 a pověřilo starostu obce k jednání na realizaci s firmou UPLAN pana 
Smitky.

3.  Strategický plán rozvoje obce Dříteň na rok 2016 a rok 2017 a pověřilo starostu obce k jednání s firmou 
RERA na pořízení nového strategického plánu až do roku 2020. 

4.  ZO projednalo návrh komise k žádosti paní Měsíčkové z minulého zastupitelstva a neschvaluje smlouvu 
o smlouvě budoucí na směnu pozemků. Pověřuje RO a starostu k jednání s paní Měsíčkovou o vyřešení 
směny, nebo prodeje pozemku p.č. 543/2 ve výměře 25 m².

5. Rozpočtové opatření č. 15 dle přílohy. 
6.  Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí s omezujícími podmínkami č. 243/15 – UZSVM/

C/10631/2014-So a doložku č. 243/15 – UZSVM/C/10631/2014 - So k této smlouvě. 
7.  Nabídku ing. Václava Damaška a Magdaleny Damaškové na získání dotace na realizaci projektu přístavby 

ZŠ Dříteň. ZO tuto smlouvu neschvaluje a pověřuje RO k jednání s novým dodavatelem.
8.  Finanční dar od paní Hanzalové pro Záblatíčko - Radomilice v částce 50 000,- Kč, dále dotace od MŽP 

a FS na zateplení restaurace a přilehlých provozoven ve Dřítni v částce 1 400 494,20 Kč od MMR na 
obnovu komunikace po povodních v Záblatíčku v částce 2 990 000,- Kč od Krajského úřadu Č.B. pro 
SDH v částce 4 400,- Kč. 

9.  Rozpočtový výhled obce Dříteň na rok 2018 dle přílohy.
Interpelace: 
Samohejl Josef -  chybí poklop na kanál u cesty v Malešicích a žádost o zpevnění cesty u Božovských, 

Mikešů a Koppů.
Boček Miroslav - oprava lampy u rybníka Nový, prořezávka větví.
Buneš Miroslav - oprava rozhlasu ve Strachovicích.

Informace z 8. zasedání zastupitelstva obce Dříteň konané dne 21. 3. 2016.
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni.
Přítomni: dle prezenční listiny
Ověřovatelé zápisu: Smékal Milan, Horký Jiří
Zapisovatelka: Bc. Zimová Eva
OZ souhlasí s doplněním programu zasedání – schváleno všemi přítomnými hlasy.
OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 7. zasedání OZ.
Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje:
1. Zápisy z OR č.19, 20, 21, 22.
2. Novelu zákona o odměňování zastupitelů – dle přílohy.
3. Žádost farnosti Bílá Hůrka o finanční dar na opravu farního dvora ve výši 50 000,- Kč.  
4. Strategický plán rozvoje obce na rok 2016.
5. Záměr prodeje části pozemku p.č. 938/37 v k.ú. Záblatí o výměře 380 m².
6. Rozpočtové opatření č.3 – dle přílohy.
7.  Pověření RO ve smyslu §102 zákona 128/2000 Sb. k provádění rozpočtových opatření takto: závazným 

ukazatelem v rozpočtu jsou stanoveny paragrafy s vyjímkou došlých dotací v položkovém členění. RO 
provádí rozpočtové opatření nad rámec takto stanovených závazných ukazatelů s omezením do výše  
1 000 000,- Kč. Tímto se ruší pověření z 18. zasedání OZ ze dne 6. 3. 2014.

8. Dotaci od Krajského úřadu České Budějovice na hospodaření v lesích v částce 14 040,- Kč.
9.  Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dříteň pro TJ Dříteň v částce 292 000,- Kč a Veřejnoprávní 

smlouvu č. 7/2016 o dotaci v částce 292 000,- Kč pro TJ Dříteň - všemi přítomnými hlasy.

Zpravodaj obce Dříteň 1/2016 3

ZASTUPITELSTVO OBCE

Za obecní úřad a zastupitelstvo obce starosta Josef Kudrle 

ZASTUPITELSTVO OBCE

Druhou dokončenou akcí finančně podporovanou společ-
ností ČEZ byla pultová střecha na nové MŠ. Tato inves-
tice byla plánována již při výstavbě MŠ, ale z finančních  
důvodů posunuta na pozdější čas. Celá akce stála  
2 670 000,- Kč, z toho příspěvek společnosti ČEZ byl  
1 mil. Kč. Touto stavbou a instalací klimatizace je prakticky 
výstavba areálu nové MŠ dokončena. Věříme, že splňuje 
ty nejpřísnější kritéria na předškolní výuku a bude sloužit 
ke spokojenosti našich dětí a jejich rodičů dlouhá léta.

6. obecní ples se opět vydařil, účast byla veliká, hosté se 
bavili až do brzkých ranních hodin. Kapela se líbila, téměř 
celý sál tančil. Občerstvení bylo příjemným zpestřením 
večera. Těšíme se na další obecní ples v roce 2017.

Dále bych chtěl připomenout, že společnost ČEZ finanč-
ně přispěla 500 000,- Kč na rekonstrukci nádvoří zámku 
Dříteň.

Za finanční dary a příspěvky touto cestou společnosti ČEZ a jejím představitelům děkujeme.
Za obec Dříteň Josef Kudrle, starosta.

Obec Dříteň koncem roku 
2015 dokončila dvě inves-
tiční akce, které byly finan- 
čně podporovány společ-
ností ČEZ. Jedná se o bě-
žeckou dráhu a doskočiště 
ve sportovním areálu obce 
Dříteň. Rozpočet na tuto 
stavbu činil 1 200 000,- Kč, 
z toho podpora z rámcové 
smlouvy se společností ČEZ 
byla 1 000 000,- Kč. Zaříze-
ní bude využívat především 
základní škola a její žáci pro 
plnění výukových osnov. Vě- 
říme, že najde uplatnění ši-
roké sportovní veřejnosti od 
těch nejmenších z mateřské 
školy až po dospělé.

Vážení občané,
poplatky za sběr komunálního odpadu, stočné 
a poplatek ze psů na rok 2016, již lze hradit na 
Obecním úřadě v Dřítni v úředních hodinách: 
Po, St - 07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 hod.
Pá - 07:00 -12:00 hod.

V ostatních obcích dle následujícího rozpisu:
Pondělí 16. 05. 2016
Chvalešovice - prodejna: 8.00 - 8.45 hod.
Malešice - před knihovnou: 9.00 - 9.30 hod.
Velice - před knihovnou: 9.45 - 10.15 hod.

Úterý 17. 05. 2016
Radomilice - hasič. zbrojnice: 8.00 - 8.30 hod.
Záblatíčko - na návsi u kovárny: 8.45 - 9.15 hod.
Záblatí - před víceúčel. budovou: 9.30 - 10.00 hod.
Strachovice - náves: 10.10 - 10.30 hod. 

Středa 18. 05. 2016
Dříteň - ob. úřad: 7.00 - 12.00 / 12.30 - 17.00 hod.
Výše poplatků:
odvoz TDO    500,- Kč/osoba trvale hlášená 

  500,- Kč / objekt bez trv. hlášené osoby 
1000,- Kč podnikatelé

VYBÍRÁNÍ POPLATKŮ ZA ROK 2016



Zpravodaj obce Dříteň 1/2016 5Zpravodaj obce Dříteň 1/20164

ZASTUPITELSTVO OBCE / OSLAVENCI MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Koncem března byl zápis do MŠ. Po odchodu dětí 
do základní školy bude v mateřské škole přibližně 30 
míst. Zápis probíhal ve dnech 29., 30. a 31. 3. s jeho  
výsledkem bude veřejnost seznámena v týdnu 

od 2. 5. do 6. 5. 2016 a to na veřejných tabulích 
a na webových stránkách školy. Rodiče umístění 
svého dítěte najdou podle registračního čísla, kte-
ré jim bude přiděleno během zápisu v mateřské  

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v DUBNU:
Jiřina Svatková Dříteň 18. 4. 80 let
Jaroslav Doležal Strachovice 25. 4.  70 let

Narozeným v KVĚTNU:
Václav Gutwirth Záblatí   2. 5. 70 let
František Kolář Velice 18. 5. 85 let
Marie Vlášková Dříteň 20. 5.  70 let
Marie Prekopová Chvalešovice 22. 5. 70 let
Marie Uhlířová Chvalešovice 25. 5.  75 let
Miloslav Jeřábek Dříteň 31. 5. 75 let

Narozeným v ČERVNU:
Jiří Berounský Dříteň   1. 6. 75 let

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY
Čekání na Ježíška nám zpříjem-
nila 14. prosince pohádka „Sně-
hulinka a Vánoce“ v provedení 
hudebního divadla Bambiny. Di-
vadelní představení začalo, jak 
jinak než psaním dopisu pro Je-
žíška... A tak děti s pomocí Sně-
hulinky radily Sněhulákovi o co si 
napsat (místo mobilu a tabletu :)) 
A kdyby to ještě nestačilo ke spl-
nění přání, přidali jsme spoustu 
zimních písniček a vánočních ko-
led. Hudební divadélko Bambini je 
jich vždy plné.
21. 12. jsme se setkali s rodiči  
i dětmi při tradiční „Cestě do Bet-
léma“. Tentokrát nám ji zpestřil 
osvětlený Betlém, který vyrobil ze 
špejlí pan Dáňa. Na klávesy nás 
doprovodila paní učitelka Kateřina 
Rušínová spolu s Kateřinou Rys-
zawou, která hrála na housle a se 
zpěvem koled nám pomohla Bar-
bora Marešová. Zpěv doprovázely 
i děti, které si solidárně půjčovaly 
Orffovy rytmické hudební nástro-
je. Nakonec nám několik odvážliv-
ců zazpívalo koledy do mikrofonu. 
5. ledna 2015 nás už poněkoliká-
té navštívila zvířátka ze ZOO Dvo-
rec u Borovan se svými chovateli 

- tentokrát jsme například zjistili, 
že chovat doma surikaty by se 
nám určitě nelíbilo :), i když jsou 
to zvířátka velice zajímavá. Bě-
hem návštěvy chovatelů se nám 
po třídě procházelo mládě Jeřába 
královského.  

13. a 14. ledna nás autobus za-
vezl na návštěvu Informačního 

střediska JE Temelín. Čekal nás 
zde výukový program - vhodnou 
formou přiměřenou věku dětí 
jsme se díky kamarádce Joulince  
z JETE dozvěděli mnoho zajíma-
vého o tom, jak a kde můžeme vy-
rábět elektřinu a k čemu nám slou-

ží. Prohlédli jsme si také zmenšené 
modely, např. chladící věže, viděli 
jsme  řez hlavním řídícím blokem 
JETE a mnoho dalšího.   
20. ledna k nám zavítalo divadlo 
KOS s pohádkou „O zamilovaném 
psaníčku“. Baron Jan z Borovan 
odvelel své služebné Verunce mi-
lého Vendelína na vojnu. Při psa-
ní dopisu Vendelínkovi se kouz-
lem ocitla Verunka uvnitř poštovní 

schránky, kde žil starý Pošťák.....
celá pohádka nakonec jako vždy 
dobře skončila, Verunka s Vende-
línem se zase vrátili zpět k sobě 
a zlého barona se podařilo stej-
ným kouzlem odeslat daleko... do 
poštovní schránky. Tam se určitě 
povedlo starému Pošťákovi jeho 
zlobu vyléčit - jak jinak než pomo-
cí práce.     
Závan jara přinesla 16. února 
2016 pohádka „Vrbová víla“, se 
kterou k nám do MŠ zavítalo di-
vadélko Okýnko. Spolu s Vrběn-
kou však v pohádkovém lese žije 
i čarodějnice Rampepurda. Chce 
se stát mocnou lesní paní, způ-
sobem typickým pro čarodějnice 
- samé zlo. Navádí veverky, aby 
házely šišky na jezevce; srnky, 
aby kopaly do muchomůrek, a do-
konce se jí podaří rozhádat kama-
rády skřítky Měchurku a Duběn-
ku, kterým nalhala, že Vrběnka  
z lesa odešla. Naštěstí jen na 
chvíli, zasáhne moudrý strýček 
Výr a  skřítkům se podaří vysvo-
bodit Vrbovou vílu začarovanou 
do vrby... V lese zavládne klid  
a mír - a jaro? Hurá, už může klid-
ně přijít :).

Vážení spoluobčané, 
vzhledem k tomu, že řada z Vás nedodržuje pravidla 
pro sběr odpadů rostlinného původu a na shromaž-
diště (kompostárnu Dříteň), neodkládá jenom trávu, 
větve, listí atd., ale i stavební suť, nábytek, dráty, 
části plotů a další jiné věci, které do bioodpadu ne-
patří a je jim zatěžko tento odpad zavézt na sběrný 
dvůr, musela Rada obce svým rozhodnutím ze dne 
4. 4. 2016 upravit režim tohoto sběru.
Sběr rostlinného odpadu bude prováděn v určené 
dny a hodiny za dozoru pracovníka obce, jinak bude 
přístupová cesta uzavřena. Celý areál bude monito-
rován kamerovým systémem.
Čas otevření kompostárny: 
každý týden -  středa  17.00 - 18.30 hod. 

pátek   17.00 - 18.30 hod. 
sobota 17.00 - 18.00 hod.

Tento čas je stanoven zkušebně a postupně bude 
upravován dle potřeb obyvatel obce.
Dále mají občané možnost odložit trávu do kontejne-
ru při sečení v jednotlivých částech naší obce. Seče 
se 3x až 4x ročně.
Větve odvážíme v místních částech po prořezání 
ovocných stromů v jarních měsících a na podzim, 
listí při úklidu v měsíci listopadu soustředěných na 
vyhrazených místech. Občané místní části Dříteň 
odkládají na kompostárnu.
Dále upozorňujeme, že sečení o nedělích a státem 
uznaných svátcích, dle přijaté OV je zakázáno.
Další upřesnění sběru a třídění odpadů bude na 
stránkách obce.

Za obecní úřad starosta Josef Kudrle

Stočné    100,- Kč/ osoba trvale hlášená 
100,- Kč/ objekt bez trvale hlášené osoby

Pes         100,- Kč/ 1. pes v RD 
200,- Kč/ 1. pes v nájemním bytě 
150,- Kč / 2. pes a každý další v RD 
300,- Kč / 2. pes a každý další v náj. bytě 

Poplatky lze uhradit bezhotovostně na účet, jen si 
potom známku na popelnici vyzvedněte osobně na 
obecním úřadě.

Č. ú.: 6220231/0100, v. s. číslo obce + číslo domu  
(u bytovek + číslo bytu)  
Číslo obce: 
Dříteň - 1, Velice - 2, Malešice - 3, Chvalešovice - 4, 
Záblatí - 5, Záblatíčko - 6, Radomilice - 7,  
Strachovice - 8, Libív - 9 



Milí čtenáři Zpravodaje, vážení rodiče a přátelé 
naší školy, i když se rok 2016 rozjel na plné obrát-
ky, dovolte mi vám všem popřát v roce 2016 pevné 
zdraví a mnoho pracovních i osobních úspěchů.
V posledním čísle Zpravodaje jsem psala o chys-
taných akcích, mimo jiné o vánočních besídkách. 
Jsem ráda, že jste si našli v době předvánočního 
shonu čas a přišli jste se podívat na své šikovné 
děti. Vánoční besídky se opravdu vydařily a já bych 
ráda poděkovala všem učitelům a vychovatelkám, 
kteří se na přípravě podíleli, a chtěla bych pochválit 
všechny děti, které na vánočních besídkách vystu-
povaly. 
Z bohatého školního života jsem vybrala jen některé 
zajímavosti. Pokud byste se chtěli dozvědět více, na-
vštivte naše webové stránky: www.skola.obecdriten.cz

Projekt „Děti do bruslí“
Spolu s mateřskou školou se děti 1. a 2. třídy účast-
ní projektu „Děti do bruslí. 

Cílem projektu je získání základů správného brusle-
ní ve formě kurzů, které pak děti mohou dále rozvíjet 
v Soběslavi v hokejovém klubu, případně v jiných 
hokejových klubech. 
Naši žáci absolvovali pět hodinových kurzů. Kurzy 
probíhaly pod vedením tří kvalifikovaných trenérů. 
Všem účastníkům se bruslení moc líbí a s nadšením 
se jich účastní. 
Tento projekt se uskutečňuje hlavně díky Obci Dří-
teň, neboť náš zřizovatel finančně přispívá na do-
pravu do Soběslavi a platí pronájem ledové plochy. 
Děkujeme.

Zpravodaj obce Dříteň 1/2016 7Zpravodaj obce Dříteň 1/20166

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

V roce 2015 jsme se zúčastnili dvou projektů vzdě-
lávání pedagogů. Jeden projekt byl zaměřený na vý-
chovu a vzdělávání Montessori pedagogikou. Pořá-
dala jej společnost Montessori o.s. se sídlem v Praze. 
V rámci tohoto projektu jsme byli navštívit mateřské 
školy v zahraničí, které pracují výhradně metodou 
Montessori. Projekt se soustředil také na osobnostní 
rozvoj pedagogů, protože montessori pedagog tzv. 
průvodce vzděláváním musí být především emočně 
vyrovnaná osobnost. Seberozvojem nás prováděli 
PhDr. Marek Herman a Mgr. Jana Tomalová, Martina 
Kaděrová, MBA a Mgr. Petra Sadilová MBA, Mgr. Jiří 
Salvet a MBA, Mgr. Andrea Vedralová, Mgr. Kamila 
Randáková nebo Mgr. Dita Dlouhá.
Každá z učitelek, která se projektu zúčastnila, byla 
pět dní v zahraničí. Romana Píchová v Holand-
sku, Monika Molhancová v Německu (Berlín), Jitka 
Pekárková v Rakousku (Vídeň) a Alena Marková  

v Norsku. V každé zemi jsme se setkali s význam-
nými osobnostmi, které se pedagogice montessori 
věnují jako terapeuti nebo jako lektoři. Měli možnost 
pozorovat dění v mateřských školách a poznat speci-
fika předškolního vzdělávání v daných zemích. Stáže 
byly pro nás velkou inspirací. Krátké zprávy a zají-
mavosti z cest najdete na webových stránkách školy.
Dalším projektem bylo vzdělávání předškolních 
pedagogů při Jihočeské univerzitě v Českých Bu-
dějovicích, prohloubili jsme teoretické znalosti  
a načerpali další inspiraci pro práci s dětmi, neméně 
podnětné pro nás bylo sdílení zkušeností s učitelka-
mi z ostatních mateřských škol. Projektu se zúčast-
nily všechny učitelky Mateřské školy Dříteň. V rámci 
tohoto projektu byla naše mateřská škola vyzvána  
k poskytnutí stáže jiným pedagogům, které přede-
vším zajímalo praktické uplatnění prvků montessori 
pedagogiky v současné mateřské škole. 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ

MONTESSORI PEDAGOGIKA
Naše mateřská škola se profiluje uplatňováním prvků 
montessori pedagogiky. Autorkou této metody je ital-
ská lékařka Maria Montessori. Svou metodu postavi-
la na základě pozorování dětí a uspokojování jejich 
vývojových potřeb. Pro nás je montessori metoda 
vzdělávání ruku v ruce s morální výchovou. Spatřuje-
me hlavní cíl výchovy a vzdělávání nejen v předávání 
základních vědomostí, ale zejména v rozvoji dítěte 
jako osobnosti. Vedení dětí k vzájemnému respektu, 
k ohleduplnosti ke svému okolí - živým tvorům i vě-
cem. Stěžejním pojmem je pro nás tzv. normalizace 
dítěte. Není to pojem, který máme spojený s komu-
nistickou výchovou - normování dítěte do tabulek. 
Jde o přivedení dítěte k normálu - k souladu se svým 
vnitřním světem a společností. Zpětnou pozitivní 
vazbou jsou pro nás exkurze či plavání, bruslení, kde 
se s dětmi pohybujeme a dozvídáme se, že „naše“ 
děti jsou „jiné“ než děti z ostatních mateřských škol  
- jsou o poznání klidnější a respektují okolí. 
Mottem montessori pedagogiky je „Pomoz mi, abych 
to dokázal sám.“ Proto umožňujeme dětem co nej-
větší samostatnost - sebeobsluhu při stolování, 
oblékání, přípravu a úklid lůžkovin. Dalším prvkem 
jsou tzv. praktické činnosti - strouhání mýdla, bubli-
fuk, pískovnička, práce s pipetou, apod. Tyto činnos-
ti netříbí pouze jemnou motoriku dítěte, díky přes-

ným postupům při vykonávání těchto činností děti 
cvičí paměť, smysly, připravují se na matematiku  
a zejména se prodlužuje jejich schopnost soustředit 
se. Montessori pedagogika umožňuje individuální 
vzdělávání dětí podle jejich momentálního naladě-
ní. Např. některé dítě je naladěno na počítání, jiné 
je naladěno na poznávání písmen, jiné se zajímá  
o konstruktivní stavby či o lidské tělo apod. Zákla-
dem je, že dítě vede k poznávání jeho vnitřní chuť, 
nikoli vnější motivace dospělého. Některé z činností 
je možné poskytnout dětem i v domácím prostředí  
a není to nijak finančně náročné. Montessori meto-
dou lze s dětmi pracovat již od narození. 
Pokud chcete blíže nahlédnout pod pokličku monte-
ssori vzdělávání srdečně Vás zveme na seminář, 
který bude zaměřený na praktické a smyslové čin-
nosti montessori. Je vhodný pro současné i budoucí 
rodiče a prarodiče. Bude se konat 27. 4. v MŠ Dří-
teň od 16.00 hod ve třídě Sluníček. Seminář pove-
de ved. uč MŠ Dříteň Mgr. Romana Píchová, která 
absolvovala diplomový kurz montessori v Praze pro 
děti předškolního věku 3 - 6 let, seminář montessori 
pro děti od narození do 3 let a semináře paní Evy 
Štarklové v Českých Budějovicích. 
Krásné jarní dny.

Za mateřskou školu napsala Mgr. Romana Píchová

Rok 2015 byl plný projektů finan-
covaných z fondů evropské unie  
a ministerstva školství. 
Projekt „Logopedie do každé třídy“
Během tohoto projektu jsme do-
plnili třídy o pomůcky podporující 
rozvoj řeči. Děti je mají každý den 
k dispozici a bohatě jich využíva-
jí během spontánních činností – 
volné hry v mateřské škole. Jsou 
to sady pohádkových maňásků, 
maňásky zvířátek. V každé třídě 
je nyní keyboard, který využívají 

učitelky při hudebním vzdělává-
ní dětí a doprovázejí s ním zpěv 
dětí. S rozvojem řeči úzce souvisí 
rozvoj sluchového vnímání, které 
nyní děti tříbí při hře na Orffowy 
hudební nástroje, ty mají volně 
dostupné a mohou je používat za 
dodržování daných pravidel. Je-
jich množství umožňuje i práci se 
skupinou dětí při rytmizaci slov, 
písniček apod. Při posuzování 
zdravého vývoje dětí a diagnosti-
ce školní zralosti využíváme Klo-
kanův kufr. Je vyrobený z příjem-
ného dřevěného materiálu, pro 
děti je velmi lákavý a pro nás pře-
hledný, rozdělený na složky, kte-
ré při posuzování školní zralosti 
sledujeme. Při tzv. řízené činnosti, 
kdy se věnujeme skupinovému 

vzdělávání dětí, využíváme „Sou-
bor pohádek“, který pomáhá dě-
tem v rozvoji dějové posloupnosti, 
samostatného vyprávění podle 
obrázků. Jsou v něm i magnetické 
loutky, puzzle, pexeso vždy k dané 
pohádce. Pro individuální řečovou 
výchovu využíváme tzv.“rotavibrá-
tor“. Je to pomůcka, která dětem 
pomáhá při rozkmitání jazyka, ze-
jména pokud je u dítěte rozvinuto 
ráčkování /velární r/. 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2015

škole. Rozhodujícím kritériem pro přijetí je věk dítěte  
a bydliště. Čas či pořadí podání žádosti neovlivňuje 
přijetí či nepřijetí dítěte do mateřské školy. Bodová-
ní kritérií je umístěno na webových stránkách školy 

a na veřejných tabulích spolu s vyhlášením zápisu. 
Pro nástup do mateřské školy doporučujeme věk  
3 let.  

MATEŘSKÁ ŠKOLA / ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Zpravodaj obce Dříteň 1/20168 Zpravodaj obce Dříteň 1/2016 9

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ / RŮZNÉ

Vánoce se nám pomalu blíží, a proto jsme si chtě-
li první adventní neděli zpestřit a zpříjemnit. V pro-
storách zámečku jsme nachystali prodejní výstavu, 
pohádku, občerstvení a tvoření pro děti. Ve 14 hodin 
začala pohádka O Budulínkovi. Děti, které nechtěly 
jít na pohádku, mohly navštívit tvořivé dílny. Ozdobily 
si papírové taštičky, ve kterých si mohly své výrobky 
odnést - ozdoby z kartonu, andělíčka ze šišky, krou-
žek na ubrousek a nazdobené perníčky, které děti 
většinou domů nedonesly a pochutnaly si na nich. 
Mezitím si mohli jejich rodiče dát kávu, prohlédnout 
a koupit si věnečky, mýdla, ozdoby, čaje, šperky, 
přáníčka, pletené věci, výrobky papírových roliček, 
sladkosti a jiné drobnosti s vánoční tématikou. Před 
17. hodinou se všichni přesunuli ven k již tradičnímu 

nasvěcení stromečku. Doufáme, že se zúčastněným 
odpoledne líbilo a příští rok se sejdeme  opět v hoj-
ném počtu.                            členky kulturní komise obce

ADVENT

V úterý 9. 2. se konal v naší družině maškarní karneval. 
Začali jsme tanečkem, který jsme se učili týden před kar-
nevalem. Jednalo se o masopustní tanec koledníků na 
píseň „Červená růžičko, proč se nerozvíjíš?“ Dále násle-
doval tanec všech masek, různé soutěže a hry, opět se 
tancovalo a tak trochu i mlsalo, jak to už ke karnevalu pa-
tří. Odpoledne uteklo jako voda, a dokonce jsme některé 
naplánované soutěže ani nestihli.

V letošním školním roce jsme si naplánovali každý měsíc vyzkoušet něja-
ký chemický pokus. Na měsíc leden přišla řada na zatím asi nejzajímavější  
a sice „Pěnící sopku.“ Pro tento pokus jsme si museli nejprve sopku vyrobit. Pro 
jistotu jsme vytvořili hned dvě. Jakmile počasí přálo, vydali jsme se sopku probudit 
k životu ven na dětské hřiště. K samotné realizaci úspěšného zdaru jsme potře-
bovali ještě ocet, sodu, teplou vodu, saponát a potravinářské barvivo. Oba dva 
pokusy proběhly dobře, samozřejmě u větší sopky byl výbuch větší.

Jana Krejčová a Barbara Voráčková, vychovatelky ŠD

MAŠKARNÍ ODPOLEDNE

POKUS „PĚNÍCÍ SOPKA“

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Žáci 9. třídy v rámci hodiny výchovy k občanství, fi-
nanční gramotnosti, navštívili s paní učitelkou Mgr. 
M. Broučkovou a paní ředitelkou Českou národní 
banku v Českých Budějovicích.
Pan ing. Oldřich Lavička žáky seznámil s historií bu-
dovy ČNB a ukázal jim některé prostory banky. Pak 
se v přednáškovém sále mimo jiné žáci dozvěděli, 
jak se peníze vyrábějí, jaké jsou ochranné prvky ban-
kovek. Ty pak každý z nich mohl zkoumat pod speci-

ální lampou, aby žáci viděli rozdíly mezi pravými ban-
kovkami a falešnými. Největší vzrušení nastalo, když 
mezi žáky koloval balíček v hodnotě milion korun.
Domů si každý žák odnesl speciální těžítko - váleček 
ze skartovaných bankovek. Naše škola pak dosta-
la milý dárek: pamětní stříbrnou minci k 20. výročí  
založení ČNB a vzniku české měny.
Exkurze byla velmi zajímavá a žáci během přednáš-
ky ani „nedutali“.                          Mgr. Blanka Vlasáková

EXKURZE V ČESKÉ NÁRODNÍ BANCE

a B. Vlasákové a snowboardisté, které trénovala 
paní učitelka P. Stulíková.
Lyžařský výcvik byl zakončen závody. V kategorii po- 
kročilých lyžařů zvítězil Josef Prokop, v kategorii  

začínajících lyžařů byla nejúspěšnější Klára Hezouč-
ká a kategorii snowboardistů vyhrál Lukáš Smutný.
Všem se výcvik moc líbil a jako každý rok - nikomu 
se nechtělo domů. 

Od 7. 2. do 12. 2. proběhl pro žáky 2. stupně lyžařský výcvik. 
Výcvik se uskutečnil v lyžařském areálu Skiareál Lipno s 31 účastníkem 
pod vedením vedoucí LV Mgr. Pavly Stulíkové, Mgr. Josefa Mikesky, 
Mgr. Lucie Šnajdarové a paní ředitelky Mgr. Blanky Vlasákové, která 
zastávala i funkci zdravotnice. Výcvik probíhal na sjezdových lyžích  
a snowboardu.
Ubytování bylo v Chatě Bližná, která se nachází 2 km od Černé v Pošu-
maví. Děti byly rozděleny do tří družstev: pokročilí lyžaři pod vedením 
paní učitelky L. Šnajdarové, začínající lyžaři pod vedením J. Mikesky  

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

22. leden byl jistě důležitým dnem pro šestileté děti, 
protože na naší škole proběhl zápis do 1. třídy. 
Paní učitelky a pan učitel se na děti moc těšili. Krás-
ně vyzdobili třídu a spolu se staršími žáky připravili 
pro budoucí prvňáčky milé dárečky. Zápisem totiž 
žije celá škola. Učitelé na 1. i 2. stupni v hodinách 
výtvarné výchovy a pracovních činností vyrábějí  
s žáky dárky, aby na tento den měly děti malou pa-
mátku.
K zápisu přišlo a bylo na základní školu přijato 38 
dětí.

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Zpravodaj obce Dříteň 1/201610 Zpravodaj obce Dříteň 1/2016 11

RŮZNÉ RŮZNÉ

Velická velikonoční koleda proběhla velmi tradičně. Děti si ji nejdříve poctivě odpracovaly společným řeh-
táním ve čtvrtek a v pátek. Podle staré místní tradice pak v sobotu dopoledne mohly společně vyrazit na 
koledu. Začínalo se jako vždy u starostů a pokračovaly po předem dané trase všemi velickými ulicemi.  
V každém stavení přednesly básničku a dostaly vejslužku, kterou si na 
konci spravedlivě rozdělily. Jen pro rodiče to letos bylo náročnější, protože 
byli též nečekaně pohoštěni téměř v každém stavení.           Katka Ryszawa

VELIKONOCE VE VELICI

Maškarní karnevaly jsou velká zábava nejen pro 
děti, ale na své si přijdou i dospělí. 
Tuto karnevalovou zábavu si užili malí i velcí  
19. března 2016 v Malešicích. V odpoledních hodi-
nách si za hudebního doprovodu DJ Vlasty Hájíčka 
užívalo her i tance 21 dětí z Malešic a nejbližšího 
okolí. K vidění byli princezny i vojáci, autíčko, pirát, 
beruška, tygřice a spoustu dalších krásných masek. 
Na všechny zúčastněné čekala sladká odměna.  
Děkujeme všem za účast.
Ve večerních hodinách přišla řada i na dospěláky, 
kteří pojali maškarní zábavu doopravdy velkolepě. 
Návštěvníky obsluhovali jeptišky s mušketýrem, ale 
setkat jste se mohli také s miminy, vodníkem, pirát-
kou, katem i bílou paní. Všichni si v maskách i bez 

nich užili spoustu zábavy. K tanci i poslechu hrála 
Marná Snaha. 
Děkujeme a těšíme se zase příště!!!

V neděli 20. března 2016 přivítaly jaro malešické maminky se svými dětmi tvořením jarních a velikonočních 
dekorací z proutí i papíru a malováním vajíček. Každý si přišel na své a vytvořil si dekoraci dle své chuti. 
Některé výrobky si děti odnesly domů, ostatními ozdobily velikonoční břízu v malešickém parku. 
Se zdobením břízy souvisela akce „Malešické Velikonoce“, která proběhla ve čtvrtek 24. března 2016. Oby-
vatelé Malešic se sešli v parku a společně s dětmi ozdobili břízu. K dispozici byla také 
ochutnávka tradičních velikonočních pokrmů – beránků, mazanců, jidášů i sekanin, 
které vytvořili a přinesli účastníci akce. Nechybělo ani malé pohoštění v podobě gri-
lovaného masa a zeleného piva. Pro děti byl připraven čaj a grilované špekáčky. Děti 

měly možnost zahrát si hru „ na pomlázku“, ale také ne-
chat si uplést či naučit se plést pomlázku od p. Františka 
Tesaře. Touto cestou mu děkujeme za ochotu a účast 
na akci. Zároveň děkujeme všem sousedům a známým, 
kteří se na akci jakkoliv podíleli. 
Krásné jaro všem, přeje SDH Malešice. 

MAŠKARNÍ KARNEVAL V MALEŠICÍCH

MALEŠICKÉ VELIKONOCE

V neděli 13. 3. 2016 jsme vynesli z Velice Smrtku 
(Moranu). Sešli jsme se před hospodou, kde si děti 
vyrobily ze špejlí, slámy a hadříků malé smrtečky. 
Velká Smrtka byla hotová s předstihem. Vzhledem 
k místním geologickým podmínkám jsme museli tro-
chu pozměnit tradici. Moranu jsme nemohli poslat 
po vodě, proto jsme ji společně odnesli k rybníku  
a tam obřadně upálili. Některé děti své smrtečky 
také spálily, ostatní si je odnesly domů na památku. 
Navzdory zimnímu počasí jsme společně strávili pří-
jemné odpoledne u ohně, pro každého byl připraven 
špekáček a pro děti ještě sladká odměna. Za orga-
nizaci děkujeme Miroslavě Boudové a všem, kdo jí 
pomáhali.           Katka Ryszawa

VYNÁŠENÍ MORANY

Jak už to tak v pohádkách bývá, byl jednou jeden 
král, který měl krásnou dceru. Princeznu postihla 
kletba, že se v 15 letech promění v muže. A tak se  
i stalo. Vysvobodit ji může jen ten, který si ji vezme 
za ženu a bude jí manželem aspoň jednu hodinu. 
Každý nápadník, který spatřil vousatou princeznou, 
se lekl a zmizel. Na jarmarku se služebná dá do řeči 
s mladým Kryštofem, který koktá a řekne mu, ať zku-
sí vysvobodit princeznu. Kryštof je překvapený, ale 
odvážný a jde na zámek. Když uvidí vousatou prin-
ceznu, tak se tak lekne, až z toho přestane koktat. 
Má z toho ohromnou radost, a proto s princeznou zů-
stane. Ona nemůže uvěřit, že by s ní vydržel hodinu 

a Kryštof říká, že klidně celý týden. Z vousaté je opět 
krásná princezna. Kryštof se do ní zamiluje, ona do 
něj a tak spolu chtějí zůstat i po prolomení kletby. To 
se líbí i panu králi. Konečně má komu předat korunu 
a může si léčit své chatrné zdraví. Ale Kryštof s prin-
ceznou korunu odmítnou, protože jsou příliš mladí  
a chtějí cestovat po světě. Nakonec král předá vládu 
služebné, která se o vše tak dobře postarala a ta 
začne spravedlivě vládnout s královským šaškem. 
S pohádkou k nám 6. března přijel Albrechtický 
Brepta. A jak bylo vidět, pokud se sejde parta fajn 
lidí, kteří chtějí trávit čas u divadla, dokáží pobavit  
i jiné.

HODINOVÝ MANŽEL – POHÁDKA NEJEN PRO DĚTI

Po vánočních svátcích k nám již podruhé přijel Ženský pěvecký 
sbor z Vodňan. Pod vedením sbormistryně Romany Rédlové 
nám zazpíval známé vánoční melodie. Děkujeme a těšíme se 
na další hudební zážitek.

VÁNOČNÍ KONCERT VĚŘÍM ANDĚLŮM



Zpravodaj obce Dříteň 1/201612 Zpravodaj obce Dříteň 1/2016 13

SPORT

„Zakončení“ roku – Dříteň 28. 12. 2015 

RŮZNÉ / ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

V sobotu 9. ledna se uskutečnil již 10. ročník turnaje 
v bleskovém šachu. 
Celkem 15 hráčů našlo cestu na obvyklé místo – sa-
lonek restaurace Dříteň. 
Hrálo se „každý s každým“, 2x7 min., barva byla  
určena losem.
Po 4 hodinách boje bylo vyhlášeno konečné pořadí 
a hráči u občerstvení probírali předešlé partie. 
Díky za účast a úspěšný rok 2016!

ŠACHOVÝ TURNAJ

VOLEJBAL
NaŠa Cup Nová Bystřice - 28. 11. 2015 
1. Bellatex  Nová Bystřice 
2. VK Úvaly
3. Dříteň 
4. VK Žilina  
5. Jindřichův Hradec 
6. Bánská Bystrica

Vánoční turnaj Třeboň – 26. 12. 2015 
1. Žimutice 
2. Torpedo Třeboň
3. Cepákovci Třeboň
4. Dříteň  
5. Kapři Třeboň 

Žádáme občany, aby pytle na tříděný odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!

!!! V pondělí 18. dubna 2016 proběhne svoz 
veškerého odpadu !!!

(odpad objemný, nebezpečný, kovy, elektrozařízení a další)

DUBEN 
16. 4. 2016 Turnaj ve Volejbale Hala Dříteň Pavla Stulíková
22. 4. 2016 Noc v knihovně: děti a rodiče ZŠ Dříteň ZŠ Dříteň
29. 4. 2016 Rej čarodějnic Dříteň MŠ Dříteň
30. 4. 2016 Lampionový průvod Dříteň Kulturní komise obce
30. 4. 2016 Májka Záblatíčko Osadní výbor Záblatíčko
30. 4. 2016 Májka Chvalešovice SDH Chvalešovice
30. 4. 2016 Májka Záblatí SDH Záblatí
30. 4. 2016 Májka Velice SDH Velice
KVĚTEN
  4. 5. 2016 Besídka ke Dni matek pro rodiče  

a veřejnost
ZŠ Dříteň ZŠ Dříteň

  7. 5. 2016 Rybářské závody Chvalešovice SDH Chvalešovice
14. 5. 2016 Den matek Záblatí SDH Záblatí, Záblatíčko, Radomilice
14. 5. 2016 Pouťová zábava Malešice SDH Malešice
14. 5. 2016 Pouť a setkání rodáků Velice Velice SDH Velice
17. 5. 2016 Besídka pro maminky MŠ Dříteň MŠ Dříteň
28. 5. 2016 Rybářské závody Dříteň SDH Dříteň
28. 5. 2016 Rybářské závody Záblatíčko SDH Záblatíčko
30. 5. 2016 Výlet ŠD ZŠ Dříteň ZŠ Dříteň
31. 5. 2016 Pohádkový les Dříteň MŠ Dříteň
květen Ples ZŠ pro žáky, rodiče a veřejnost 

„Loučení se školním rokem“
ZŠ Dříteň ZŠ Dříteň

ČERVEN
  3. 6. 2016 Setkání seniorů sál Dříteň Obec Dříteň
  4. 6. 2016 Dětský den Záblatíčko SDH Záblatí, Záblatíčko, Radomilice
  4. 6. 2016 Dětský den Velice SDH Velice
18. 6. 2016 Dětské rybářské závody Velice SDH Velice
18. 6. 2016 Výlet pro děti a rodiče Dříteň Kulturní komise obce
18. 6. 2016 Stolní tenis Chvalešovice SDH Chvalešovice
21. 6. 2016 Rozloučení s předškoláky MŠ Dříteň MŠ Dříteň
29. 6. 2016 Vítání prázdnin ZŠ Dříteň ZŠ Dříteň

Oranžový rok 2016 v obci Dříteň – 2. čtvrtletí

Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2016 v obci Dříteň 
podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ.

Datum Název akce Místo konání Pořadatel



Zpravodaj obce Dříteň 1/201614 Zpravodaj obce Dříteň 1/2016 15

INFORMACE, POZVÁNKYSPORT

Jihočeský kraj A3A  
– Fair Credit I. B tř. mužů – sk. „A“

Okresní přebor dorostu 

Okresní přebor mladší žáci

Frymburk Dříteň 2. 4.
Dříteň Horní Planá 9. 4.
Zliv Dříteň 16. 4.
Dříteň Sedlec 23. 4.
K. Újezd Dříteň 1.5.
Dříteň Vyšší Brod 7. 5.
Netolice Dříteň 15. 5.
Dříteň Černá 21. 5.
Nemanice Dříteň 28. 5.
Dříteň Planá 4. 6.
Dříteň Lhenice 11. 6.
Č. Krumlov Dříteň 18. 6.

Zliv Dříteň 17. 4.
Dříteň Římov 23. 4.
Ševětín Dříteň 1. 5.
Bavorovice Dříteň 13. 5.
Dříteň Zliv 21. 5.
Římov Dříteň 28. 5.
Ševětín Dříteň 4. 6.

Dříteň Český Krumlov B 21. 4.
Dříteň Lišov 28. 4.
Hluboká B Dříteň 3. 5.
Dříteň Jankov 12. 5.
Lokomotiva ČB Dříteň 19. 5.
Dříteň Černý Dub 26. 5.
Ševětín Dříteň 1. 6.

Hrdějovice Dříteň 1. 4.
Dříteň Temelín 5. 4.
Sedlec Dříteň 15. 4.
Dříteň Týn nad Vlt. 19. 4.
Dříteň SKP 26. 4.
Borek Dříteň 6. 5.
Dříteň Rudolfov 10. 5.
FMA Dříteň 19. 5.
Dříteň Nemanice 24. 5.
Bavorovice Dříteň 30. 5.
Dříteň Včelná 7. 6. 

SKP ČB C Dříteň 11. 4.
Dříteň Týn nad Vlt. 19. 4.
Dříteň Veselí nad L. 26. 4.
Borek Dříteň 5. 5.
Dříteň Ševětín 10. 5.
FMA Dříteň 19. 5.
Dříteň Olešník 24. 5.
Nemanice Dříteň 3. 6
Dříteň Sedlec 7. 6. 

Okresní přebor starší přípravka sk. B

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Nevinná smeč 30. 1. 2016 – Vitín 
1. Dříteň
2. Vitín „A“
3. Vitín „B“
4. Rejnok ČB
5. Ševětín

Oprava kapličky 
ve Velici.
Ve Velici probíhá opra-
va kapličky, kde z uva-
žované drobné údržby 
se muselo přistoupit  
k rozsáhlé opravě. 
Rada obce tak rozhod-
la z důvodu dlouhodo-
bého zajištění objektu 
a udržitelnosti vložené 
investice.

Rekonstrukce parkoviště před domem s pečovatelskou službou a tělocvičnou.
Tato oprava je nutná z důvodu průniku vody do DPS a tělocvičny při každém větším dešti. Současně se buduje box pro 
popelnice, aby parkující auta nebránila odvozu domovního odpadu. Dále budeme postupně pokračovat s rozšířením 
parkovišť, odvodněním a úpravou zpevněných ploch u bytových domů č.p. 130, č.p. 129, č.p. 128.  S touto stavbou se 
započne v případě, že do 30. 6. 2016 budou mít všichni nájemníci a majitelé bytů vypořádány závazky  vůči obci tzn. 
zaplacené místní poplatky, stočné, atd. 

Obnova dětského hřiště  
ve Chvalešovicích.
Obec Dříteň za finanční pomoci společnosti Na-
dace ČEZ v částce 250 000 ,- Kč buduje dětské 
hřiště v místní části Chvalešovice. Hřiště bude 
ve stejném rozsahu jako v Záblatíčku a Velici. 
Předpokládaný termín dokončení je polovina 
června letošního roku.

INFORMACE O SOUČASNÉM STAVEBNÍM DĚNÍ V NAŠÍ OBCI



Zpravodaj obce Dříteň 1/201616

INFORMACE, POZVÁNKY

16

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní  
bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků.

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz

STROJNÍ ČIŠTĚNÍ  
KOBERCŮ,  

ČALOUNĚNÝCH  
SOUPRAV,  
INTERIÉRU  

VOZIDEL

Potřebujete vyčistit koberec, 
čalouněný nábytek nebo  
interiér Vašeho vozidla?

Ladislav VIKTORIN
tel. 776 384 735

Dovolujeme si pozvat všechny rybáře i nerybáře, pytláky a všechny,  
co si chtějí zachytat a zasoutěžit na

které se konají v sobotu 28. května ve Dřítni na rybníku NOVÝ.

Soutěž bude probíhat od 7.00 do 13.00 hodin.
Přihlášky od 6.00 hod.

Soutěže se mohou zúčastnit i děti (samozřejmě v doprovodu rodičů!!!).
S pravidly soutěže budete podrobněji seznámeni před začátkem závodu.

Cena startovného pro dospělé je 200 Kč a pro děti 50 Kč.

Neváhejte a přijďte se zúčastnit, výherci budou odměněni pěknými cenami.
Dobrá nálada a občerstvení zajištěno.

 

 

 

 

Pozvánka na pouťovou 
zábavu 

v sobotu 16. července 2016 od 20 hodin 
K tanci a poslechu hraje POHODA. 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 
 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní bylo použito 
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

Pozvánka na pouťovou 
zábavu 

v sobotu 16. července 2016 od 20 hodin 
K tanci a poslechu hraje POHODA. 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 
 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní bylo použito 
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

Pozvánka na pouťovou 
zábavu 

v sobotu 16. července 2016 od 20 hodin 
K tanci a poslechu hraje POHODA. 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 
 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní bylo použito 
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

Pozvánka na pouťovou 
zábavu 

v sobotu 16. července 2016 od 20 hodin 
K tanci a poslechu hraje POHODA. 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 
 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní bylo použito 
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

Pozvánka na pouťovou 
zábavu 

v sobotu 16. července 2016 od 20 hodin 
K tanci a poslechu hraje POHODA. 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 
 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní bylo použito 
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

Pozvánka na pouťovou 
zábavu 

v sobotu 16. července 2016 od 20 hodin 
K tanci a poslechu hraje POHODA. 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 
 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní bylo použito 
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

 

Rybářské závody,


